

FAR.CO.SAN S.p.A.

Sede Sociale in Via Spartaco Lavagnini, 83/D -52027 SAN GIOVANNI VALDARNO(AR)

Capitale Sociale Euro 517.000

Registro delle Imprese, C.F. e P.I. 01488480516

N.R.E.A. 68312

Bilancio chiuso al 31 Marzo 2015

	<u>31/03/2015</u>	<u>31/12/2013</u>
Stato patrimoniale attivo		
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti	-	-
B) Immobilizzazioni, con separata indicazione di quelle concesse in locazione finanziaria		
<i>I. Immateriali</i>		
1) Costi di impianto e di ampliamento		
2) Costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità	-	-
3) Diritti di brevetto industriale e di utilizzo di opere dell'ingegno		
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili		453
5) Avviamento	134.023	353.298
6) Immobilizzazioni in corso e acconti		
7) Altre	27.751	41.935
	<u>161.774</u>	<u>395.686</u>
<i>II. Materiali</i>		
1) Terreni e fabbricati		
2) Impianti e macchinario		
3) Attrezzature industriali e commerciali	341	2.662
4) Altri beni	79.815	119.993
5) Immobilizzazioni in corso e acconti		
	<u>80.156</u>	<u>122.655</u>
<i>III. Finanziarie, con separata indicazione, per ciascuna voce dei crediti, degli importi esigibili entro l'esercizio successivo</i>		
1) Partecipazioni in:		
a) imprese controllate		
b) imprese collegate	-	-
c) imprese controllanti	-	-
d) altre imprese	-	-
2) Crediti:		
a) verso imprese controllate		
- entro 12 mesi	-	-
- oltre 12 mesi	-	-
b) verso imprese collegate		
- entro 12 mesi	-	-
- oltre 12 mesi	-	-
c) verso soci		
- entro 12 mesi	-	-

	31/03/2015	31/12/2013
- oltre 12 mesi	-	-
d) verso altri		
- entro 12 mesi	-	-
- oltre 12 mesi	2.582	2.582
	2.582	2.582
3) Altri titoli		
4) Azioni proprie, con indicazione anche del valore nominale complessivo	-	-
	2.582	2.582
Totale immobilizzazioni	244.512	520.923

C) Attivo circolante*I. Rimanenze*

1) Materie prime, sussidiarie e di consumo	-	-
2) Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	-	-
3) Lavori in corso su ordinazione	-	-
4) Prodotti finiti e merci	283.513	239.495
5) Acconti	-	-
	283.513	239.495

II. Crediti

1) Verso clienti		
- entro 12 mesi	27.575	39.079
- oltre 12 mesi	-	-
	27.575	39.079
2) Verso imprese controllate		
- entro 12 mesi	-	-
- oltre 12 mesi	-	-
3) Verso imprese collegate e consociate		
- entro 12 mesi	-	-
- oltre 12 mesi	-	-
4) Verso controllanti		
- entro 12 mesi	2.448.224	2.277.659
- oltre 12 mesi	-	-
	2.448.224	2.277.659
4 bis) Crediti tributari		
- entro 12 mesi	-	755
- oltre 12 mesi	21.669	20.755
	21.669	21.510
4 ter) Imposte anticipate		
- entro 12 mesi	-	19.356
- oltre 12 mesi	118.190	82.209
	118.190	101.565
5) Verso altri		
- entro 12 mesi	264.793	114.926
- oltre 12 mesi	-	25
	264.793	114.951
	2.880.451	2.554.764

III. Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni

1) Partecipazioni in imprese controllate

	31/03/2015	31/12/2013
2) Partecipazioni in imprese collegate	-	-
3) Partecipazioni in imprese controllanti	-	-
4) Altre partecipazioni	-	-
5) Azioni proprie, con indicazioni anche del valore nominale complessivo	-	-
6) Altri titoli	-	-
IV. Disponibilità liquide		
1) Depositi bancari e postali		11
2) Assegni	-	-
3) Denaro e valori in cassa	6.516	6.332
	6.516	6.343
Totale attivo circolante	3.170.480	2.800.602

D) Ratei e risconti

- disaggi su prestiti	-	-
- vari	3.526	1.991
	3.526	1.991
Totale attivo	3.418.518	3.323.516

Stato patrimoniale passivo e netto**A) Patrimonio netto**

I. Capitale	517.000	517.000
II. Riserva da sovrapprezzo delle azioni		
III. Riserva di rivalutazione		
IV. Riserva legale	17.544	17.544
V. Riserve statutarie		
VI. Riserva per azioni proprie in portafoglio		
VII. Altre riserve		
Riserva Straordinaria	16.449	16.449
Riserva da conferimento ex lege 18.08.00 n. 267	1.807.990	2.287.877
VIII. Perdita a nuovo		(454.376)
IX. Utile (perdita) dell'esercizio	(14.394)	(25.511)
Totale patrimonio netto	2.344.589	2.358.983

B) Fondi per rischi e oneri

1) Fondi di trattamento di quiescenza e obblighi simili	-	-
2) Fondi per imposte, anche differite	-	-
3) Altri	42.533	70.330
Totale fondi per rischi e oneri	42.533	70.330

C) Trattamento fine rapporto di lavoro subordinato	297.252	389.941
---	----------------	----------------

D) Debiti


		<u>31/03/2015</u>	<u>31/12/2013</u>
1) Obbligazioni			
- entro 12 mesi	-		
- oltre 12 mesi	-		
		-	-
2) Obbligazioni convertibili			
- entro 12 mesi	-		
- oltre 12 mesi	-		
		-	-
3) Debiti verso soci			
- entro 12 mesi			18.159
- oltre 12 mesi			
		-	18.159
4) Debiti verso banche			
- entro 12 mesi	32.439		19.292
- oltre 12 mesi			
		32.439	19.292
5) Debiti verso altri finanziatori			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi	-		
		-	-
6) Acconti			
- entro 12 mesi	-		
- oltre 12 mesi	-		
		-	-
7) Debiti verso fornitori			
- entro 12 mesi	160.580		115.084
- oltre 12 mesi			
		160.580	115.084
8) Debiti rappresentanti da titoli di credito			
- entro 12 mesi	-		
- oltre 12 mesi	-		
		-	-
9) Debiti verso imprese controllate			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi	-		
		-	-
10) Debiti verso imprese collegate e consociate			
- entro 12 mesi	239.766		231.974
- oltre 12 mesi	-		
		239.766	231.974
11) Debiti verso controllanti			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi	-		
		-	-
12) Debiti tributari			
- entro 12 mesi	17.791		16.707
- oltre 12 mesi	-		
		17.791	16.707
13) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale			
- entro 12 mesi	9.685		22.809
- oltre 12 mesi	-		
		9.685	22.809
14) Altri debiti			
- entro 12 mesi	273.024		79.779
- oltre 12 mesi	170		
		273.194	79.779

	31/03/2015	31/12/2013
Totale debiti	733.455	503.804
E) Ratei e risconti		
- aggio su prestiti (obbligazionario o altro)		-
- vari	689	458
Totale passivo	3.418.518	3.323.516
Conti d'ordine		
1) Sistema improprio dei beni altrui presso di noi	-	
2) Sistema improprio dei beni nostri presso terzi	-	-
3) Sistema improprio degli impegni	-	
4) Impegni verso terzi	43.091	43.091
5) Fidejussioni rilasciate a favore di terzi		
Totale conti d'ordine	43.091	43.091
Conto economico		
A) Valore della produzione		
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	4.287.735	3.269.140
2) Variazione delle rimanenze di prodotti in lavorazione, semilavorati e finiti	-	-
3) Variazioni dei lavori in corso su ordinazione	-	-
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	-	-
5) Altri ricavi e proventi:		
- vari	292.534	181.387
- contributi in conto esercizio	-	-
	292.534	181.387
Totale valore della produzione	4.580.269	3.450.527
B) Costi della produzione		
6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	3.093.218	2.309.960
7) Per servizi	303.797	227.633
8) Per godimento di beni di terzi	112.114	89.226
9) Per il personale		
a) Salari e stipendi	600.613	418.857
b) Oneri sociali	167.168	124.291
c) Trattamento di fine rapporto	39.874	32.134
d) Trattamento di quiescenza e simili		
e) Altri costi	-	-
	807.655	575.282
10) Ammortamenti e svalutazioni		
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	222.950	190.889
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	38.328	38.176
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni		-

	31/03/2015	31/12/2013
d) Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	261.278	229.065
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	44.018	37.875
12) Accantonamento per rischi	-	-
13) Altri accantonamenti	-	-
14) Oneri diversi di gestione	54.858	34.468
Totale costi della produzione	4.588.902	3.503.509
Differenza tra valore e costi di produzione (A-B)	(8.633)	(52.982)

C) Proventi e oneri finanziari

15) Proventi da partecipazioni:

- da imprese controllate
- da imprese collegate
- altri

16) Altri proventi finanziari:

a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni

- da imprese controllate
- da imprese collegate
- da controllanti
- altri

b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni

c) da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni

d) proventi diversi dai precedenti:

- da imprese controllate
- da imprese collegate
- da controllanti
- altri

17) Interessi e altri oneri finanziari:

- da imprese controllate
- da imprese collegate
- da controllanti
- altri

17 bis) Utili e perdite su cambi

Totale proventi e oneri finanziari	4.078	2.754
---	--------------	--------------

D) Rettifiche di valore di attività finanziarie

18) Rivalutazioni:

- a) di partecipazioni
- b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni

	<u>31/03/2015</u>	<u>31/12/2013</u>
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	-	-
19) Svalutazioni:		
a) di partecipazioni		
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	-	-
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	-	-
Totale rettifiche di valore di attività finanziarie	-	-
E) Proventi e oneri straordinari		
20) Proventi:		
- plusvalenze da alienazioni	-	
- varie		20.755
		<u>20.755</u>
21) Oneri:		
- minusvalenze da alienazioni	-	
- varie		
		<u>-</u>
Totale delle partite straordinarie	-	20.755
Risultato prima delle imposte (A-B±C±D±E)	(4.555)	(29.473)
22) Imposte sul reddito dell'esercizio		
- Imposte dell'esercizio	26.464	11.453
- Imposte differite/anticipate	<u>(16.625)</u>	<u>(15.415)</u>
	9.839 -	3.962
23) Utile (Perdita) dell'esercizio	(14.394)	(25.511)

Per il Consiglio d'Amministrazione
Il Presidente
Leonardo Ferrandino

